Noto, nessa esteira, que presentes se encontram os requisitos 

necessários para a concessão da tutela antecipada no que tange ao requerimento de 

refaturar as mensalidades vincendas a partir da fatura de janeiro de 2024, no valor 

global de R$ 1.389,01 (um mil, trezentos e oitenta e nove reais e um centavo), 

devendo este valor permanecer inalterado até junho de 2025, mês em que deverá 

haver novo reajuste anual, o qual deverá seguir os critérios determinados pela ANS 

para os planos individuais. 

Lembro, ainda, que não há que se falar em irreversibilidade da

[...]

Concluo, por fim, que a decisão agravada merece parcial reforma nos 

termos acima deliberados, a saber: a) concessão da tutela antecipada no que tange 

ao requerimento de refaturar imediatamente as mensalidades vincendas a partir da 

fatura de janeiro de 2024, no valor global de R$ 1.389,01 (um mil, trezentos e oitenta 

e nove reais e um centavo), devendo este valor permanecer inalterado até junho de 

2025, mês no qual deverá haver novo reajuste anual, o qual deverá seguir os critérios 

determinados pela ANS para os planos individuais, sob pena de multa diária de R$ 

500,00 (quinhentos reais), limitada a R$ 30.000,00 (trinta mil reais);